Tabelle 2 — Braunkohlenkraftwerke in Deutschland (ab 100 Mw)

Rheinisches Revier — Nordrhein-Westfalen

Kraftwerk NiederauBem (RWE Power)
Kraftwerk Frimmersdorf (RWE Power)
Kraftwerk Weisweiler (RWE Power)
Kraftwerk Neurath (RWE Power)
Kraftwerk Wachtberg (RWE Power)
Kraftwerk Goldenbergwerk (RWE Power)
Kraftwerk Ville/Berrenrath (RWE Power)
Ubrige (13 Standorte)

1) ohne MVA (30 MW), ohne VGT einschlieRlich Erhéhung (548 MW)
Mitteldeutsches Revier — Sachsen

Kraftwerk Lippendorf (Vattenfal/[EnBW)
Heizkraftwerk Chemnitz (eins energie)

Mitteldeutsches Revier — Sachsen-Anhalt

Kraftwerk Schkopau (E.ON/Saale Energie)
Ubrige (7 Standorte)

Lausitzer Revier — Brandenburg

Kraftwerk Janschwalde (Vattenfall)
Kraftwerk Schwarze Pumpe (Vattenfall)
Ubrige (4 Standorte)

Lausitzer Revier — Sachsen
Kraftwerk Boxberg (Vattenfall)

Sachsen

Niedersachsen

Kraftwerk Buschhaus (Helmstedter Revier GmbH)
Ubrige (3 Standorte)

Berlin

Kraftwerk Klingenberg

Bayern, Hessen, Baden-Wirttemberg (5)

Gesamt

11.366 MW

3.669 MW
635 MW
1.962 Mw?
4.414 MW
201 MW
171 MW?
107 MW
207 MW

2.065 MW

1.840 MW
225 MW

1.229 MW

980 MW
249 MW

4.764 MW

3.000 MW
1.600 MW
164 MW

2.564 MW
2.564 MW

2.564 MW

407 MW

390 MW
17 MW

188 MW
188 MW

44 MW

22.627 MW



